[bookmark: _GoBack]様式第5-3号（第12条関係）
平成△△年△△月△△日

公益財団法人　東京都中小企業振興公社
　　　　理　　事　　長　　　殿
 (
履歴事項全部証明書
に記載
されている
法人名及び本店所在地
等
を記入してください。
)

法人名  ○○○○株式会社
 (
交付決定通知書
に記載され
た
受付番号
を記入してください。
)代表者名（氏名）公社　太郎　　		　印
住所　東京都○○区○○町○‐○‐○
受　付　番　号　２７創業○○○○○

　平成２７年度第２回創業助成事業実績報告書

平成２８年２月１５日付２７東中総新第７５９号をもって交付決定の通知があった助成事業の
 (
中間・完了のいずれかを○で囲んでください。
)（　中間　・　完了）の実績について、下記のとおり報告いたします。
 (
交付決定通知書
に記載され
た
助成事業概要
・
助成対象経費の算定期間
を記入してください。
)
記

１　助成事業概要　〔　　○○を活用した○○ビジネス　　　〕

２　助成事業実施期間　　平成２８年　２月１５日～平成△△年△△月△△日

３　助成事業実施内容及び成果・・・・・・・・・・（付表）

４　提出書類

（１）助成事業の実施に係る見積書、契約書、納品書、請求書、振込控、領収書　等

（２）助成事業の成果を明らかにするための
    　　　　①写真　②図面　③資料（カタログ・出展案内等）　等

様式5-3号（付表）
助　成　事　業　実　施　内　容　及　び　成　果

	（１）事業内容
情報伝達・音声伝達・音声録音・従業員位置検索機能を有している当社の○○で□業界の従業員・施設スタッフ間のチームワークの向上を図り、取引先の業務効率化を実現する。

（２）事業の経過（日程を含む）
平成２８年２月○○日～３月○○日
・平成２８年２月○○日に取引先の○○社から当社製品が利用できるかテストしたいとの申出を受ける。
・平成２８年３月○日から○○日まで○×施設で当社製品が緊急時に対応できるか、電波の面で問題がないかテスト。
平成２８年３月○○日～平成２８年６月○○日
・平成２８年３月に共に試験運営した○○社より計１５０個の注文を受ける。
・平成２８年６月○○日に納品。
・平成２８年６月よりアプリのバージョンアップ。
平成２８年６月○○日～平成２９年２月○○日
・平成２８年６月○○日に営業職募集開始。
・平成２８年７月にホームページ制作。
・平成２８年７月～１２月に採用試験及び新規開拓。
・この間引き続きアプリのバージョンアップに取り組む。
 (
助成対象経費に関連する事業の経過を、具体的な日程とともに記入してください。
（
イベントへの出展
、従業員を雇用したタイミング等）
)平成２９年２月○日
・営業職１名新規採用

（３）事業の成果
　上記記載の通り○○社より１５０個の注文を受けたため、売上が前年に比べ○○○千円増加。平成２９年１月に新たに２００個購入するか○○社が検討していただいている事からさらに売上増加が見込める。また当社製品は１従業員に対し１つ必要なので今後も○○社が新規採用を継続する限り注文が見込める。

（４）成果に対する今後の見通し・展開等
当社の販売先の９割は○○社に頼っていることから新規採用した営業職を中心に新たな顧客拡大を図る方針である。具体的には□業界の△社や×社等の知人を通じて、当社製品のＰＲを仕掛けていく。現時点で△社とは商談する日にちも決まっている。また□業界向けの展示会に出展し存在をより多くの企業に知ってもらうことで、売上増加を図る。